
Città dlffiaada&za
VlJJi*ÌXSETTORE

LL.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO LAVORIPUBBLICI

DETERMINAZIONEN. ÀAA DEL O$ . óS - i

OGGETTO: Determinazione dì liquidazione di maggiorazione per servizio ordinario festivo e/o

notturno - Servizio prestato nel giorno di riposo settimanale.

Gennaio - Giugno 2016.

IL RESPONSABILEDELL'UFFICIO

Premesso in data 11 aprile 2016 la Delegazione Trattante ha sottoscritto le preintese dei

contratti integrativi parte normativa quadriennio 2015/2018, nonché la parie economica

anno 2016 e che le suddette preintese sono ancora da stipulare in via definitiva;

Che la prèmlèsa cffiìraìluàlè per Vanno 2016 ha riparlilo le nècèssarìè risorse per il

mantenimento del consolidato modello organizzativo dell'Ente (turni, reperibilità, servizi

ordinari festivi e notturni, indennità di rischio) nel limite delle somme previste dal

precedente contratto integrativo;

Che in sede di Delegazione Trattante dell'11,04.2016, solo per una disattenzione non è stata

autorizzata la consueta e provvisoria corresponsione degli emolumenti relativi agli istituti

contrattuali prima citati nelle more delperfezionamento del relativo contratto integrativo;

Qhe mila seduta del 01,08,2017, convocata su richiesto di alcuni mmpomnii della RSUe

nelle more della stipula e del perfezionamento del CCDI anno 2016, la Delegazione

trattante, all'unanimità, ha deciso di autorizzare il salario accessorio anno 2016 per i

segmenti istituti contrattuali: reperibilità, turnazione, maggiorazione per servizio ordinario

notturno, festivo efestivo notturno, indennità di rischio;

Atteso che fino alla stipula del nuovo Contratto decentrato integrativo hanno efficacia le

clausole del CCDI in scadenza;

Che con delibera di Giunta Municipale n. 77 del 11.08.2017, è stato autorizzato il salario

accessorio afferente il modello organizzativo per Vanno 2016 nel limite degli stanziamenti

previsti per gli stessi istituti dal CCDI anno 2015 ed è stato assunto il relativo impegno di

spesa;

Che il suddetto contratto collettivo decentrato integrativo all'art, 24 disciplina la

maggiorazione per servizio ordinario festivo e/o notturno nonché l'indennità per servizio

ordinario prestato nel giorno di riposo settimanale di cui ai commi 1 e 5 dell 'art. 24 del

CCNLdel 14.09.2000 "Code contrattuali";

Consideralo che la maggiorazione spettante al personale in óosó dì servìzio ordinano

festivo, o notturno è pari al 20% della paga oraria e il servizio festivo notturno è pari, al

30% della paga oraria, mentre per il servizio ordinario nel giorno di riposo settimanale la

maggiorazione dovuta è pari al 50% della paga oraria con diritto a equivalente riposo

compensativo;



•

• Rilevato che il personale dell'Vili Settore - Lavori Pubblici ha effettuato durante ilperiodo

Gennaio-Giugno 2016 servizio ordinario festivo come da prospetto dimostrativo e di

calcolo allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

• Verificato che sono state rispettate le prescrizioni di cui alla richiamata nonnativa

contrattuale sia nazionale e decentrata;

• Considerato che si può procedere alla liquidazione e al pagamento dì quanto dovuto a

ciascun dipendente;

• Visto il D.Lgs, 18.08.2000, n. 261\ "Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali" ed in

particolare Vart. 107 sulle attribuzioni dei dirigenti o incaricati di posizione organizzativa,

nonché in materia dì liquidazione delle spese;

• Visto il Provvedimento Sindacale n. 45 del 30.12.2016 con il quale sono stati individuati i

Responsabili desii Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per quanto sopra motivato, che qui per intero sì intende riportato, anche se non

materialmente trascritto:

1. Di liquidare e pagare al personale dell'Vili Settore la somma a fianco di ciascuno

indicata a titolo dì maggiorazione per servìzio ordinario festivo Gennaio - Giugno

2016, secondo il prospetto che allegato al presente atto ne forma parte integrante e

sostanziale.

2. Di impegnare la complessiva somma di € 381,00 ali Intervento 1010801 "Fondo per

le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività relativa ali 'anno

2016".

3. Di dare aito che la presente determinazione è esecutiva al momento delVapposizione

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, va pubblicata

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi ed è inserita nella

raccolta delle Determinazioni dell'Vili Settore.
.-■■ •—*<■■

c jLCAP
. \ '-orch.

M ■ ..■
1

■

SERVIZIO FINANZIARIO I y
■

VISTA la riportata determina di liquidazione;

RISCONTRATA la regolarità della documentazione e la relativa coperturafinanziaria;

RITENUTO di dover dar corso al relativo pagamento ai sensi del delVart. 184 del D.L.vo n.

267/2000;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

SI A UTORIZZA L'EMISSIONE DEL MANDATO DIPAGAMENTO

Addì ^«0J ^ Z° (f
■

X ju hr / ? é- ? R Responsabile del Se/viziofinanzìario


